
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/316/23 
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 39, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Łączny plan dochodów ulega zmianie z kwoty 78 557 776,81 zł do kwoty 83 693 030,09 zł, w tym: 

1) dochody bieżące z kwoty 53 193 032,56 zł do kwoty 58 276 174,84 zł, 

2) dochody majątkowe z kwoty 25 364 744,25 zł do kwoty 25 416 855,25 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Łączny plan wydatków ulega zmianie z kwoty 90 594 193,18 zł do kwoty 91 110 431,06 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące z kwoty 57 686 115,17 zł do kwoty 58 107 202,45 zł, 

2) wydatki majątkowe z kwoty 32 908 078,01 zł do kwoty 33 003 228,61 zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan deficytu budżetu powiatu o kwotę 4 619 015,40 zł. 

2. Plan deficytu ulega zmianie z kwoty 12 036 416,37 zł do kwoty 7 417 400,97 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 39 716,97 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 189 964,00 zł, 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2 190 032,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 4 997 688,00zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 6529



§ 4. 1. Zmienia się plan przychodów budżetu powiatu poprzez zmianę w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych, 
zmniejszenie o kwotę 4 619 015,40 zł, z kwoty 9 616 703,40 zł do kwoty 4 997 688,00 zł. 

2. Plan przychodów ogółem ulega zmianie poprzez zmniejszenie o kwotę 4 619 015,40 zł, z kwoty 
12 401 408,37 zł do kwoty 7 782 392,97 zł. 

§ 5. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu Pomocy, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej powiatu na rok 2023 „Dotacje z budżetu powiatu na 
rok 2023”, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6529



Tabela 1.  Zmiana planu dochodów

D
zi

a
ł

Zwiększenie                          

planu                           

dochodów

1 3

600 52 111,00

52 111,00

52 111,00

• 52 111,00

758 5 083 142,28

5 083 142,28

• 87,28

• 5 083 055,00

5 135 253,28

5 083 142,28

52 111,00

52 111,00dochody ze sprzedaży majątku

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody majątkowe, w tym:

wpływy z różnych dochodów (odsetki od środków

finansowych na rachunku bankowym dotyczącym

Funduszu Pomocy)

środki na uzupełnienie dochodów powiatów - środki z

tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

RÓŻNE ROZLICZENIA

dochody bieżące

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

dochody majątkowe, w tym:

dochody ze sprzedaży majątku

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/316/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6529



D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie                           

planu                            

wydatków
1 2 4 5

600 0,00 213 500,00

60014 0,00 213 500,00

0,00 200 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 200 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

200 000,00

0,00 13 500,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 13 500,00

- Opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby

rozbudowy drogi powiatowej 5922S, ul. Ziemowita

w Lędzinach, na odcinku od ul. Oficerskiej do

łącznicy węzła drogi ekspresowej S1

13 500,00

750 0,00 125 000,00

75019 0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 15 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

15 000,00

75020 0,00 55 000,00

0,00 55 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 25 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

25 000,00

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 30 000,00

75020 0,00 55 000,00

0,00 55 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 55 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

55 000,00

Starostwa Powiatowe - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

wydatki bieżące, w tym:

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Starostwa Powiatowe -  Wydział Administracji

wydatki bieżące, w tym:

Rady powiatów

wydatki bieżące, w tym:

wydatki majątkowe, w tym:

Tabela 1. Zmiana planu wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne powiatowe - Powiatowy Zarząd Dróg

w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/316/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6529



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ801 0,00 87,28

80120 0,00 87,28

0,00 87,28

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 87,28

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

87,28

Finansowane w ramach dochodów z tytułu odsetek od

środków finansowych z Funduszu Pomocy

855 0,00 160 000,00

85595 0,00 160 000,00

0,00 160 000,00

0,00 160 000,00

- Dom Rodzinny - budowa placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego z mieszkaniami dla

jej wychowanków

160 000,00

921 138 349,40 156 000,00

92116 0,00 60 000,00

0,00 60 000,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz

z dotacjami)
0,00 60 000,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

finansów publicznych - do samorządowej instytucji

kultury - Powiatowej Biblioteki Publicznej w

Lędzinach

60 000,00

92120 138 349,40 96 000,00

0,00 96 000,00

• dotacje na zadania bieżące 0,00 96 000,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie prac remontowych i

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

96 000,00

138 349,40 0,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz

z dotacjami)
138 349,40 0,00

dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów publicznych

138 349,40

wydatki majątkowe, w tym:

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

wydatki bieżące, w tym:

Biblioteki

wydatki majątkowe, w tym:

RODZINA

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Pozostała działalność - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

Licea ogólnokształcące - LO w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6529



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 138 349,40 654 587,28

0,00 421 087,28

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 295 087,28

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

0,00 295 087,28

• dotacje na zadania bieżące 0,00 96 000,00

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 30 000,00

138 349,40 233 500,00

138 349,40 233 500,00

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz z dotacjami)

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6529



D
zi

a
ł Zwiększenie planu 

dochodów 

1 3

758 87,28

87,28

• 87,28

87,28

87,28

D
zi

a
ł

R
o
zd

zi
a
ł

Zwiększenie planu 

wydatków

1 2 4

801 87,28

80120 87,28

87,28

• wydatki jednostki budżetowej 87,28

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

87,28

87,28

87,28

• wydatki jednostki budżetowej 87,28

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

87,28

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Licea ogólnokształcące - LO w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

Finansowane w ramach dochodów z tytułu odsetek od środków

finansowych z Funduszu Pomocy

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Tabela 2. Plan wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów (odsetki od środków

finansowych na rachunku bankowym dotyczącym Funduszu

Pomocy)

RÓŻNE ROZLICZENIA

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu

Pomocy, na rok 2023

Tabela 1.  Plan dochodów

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/316/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6529



ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

1 2 4 5

0,00 60 000,00

921 0,00 60 000,00

92116 0,00 60 000,00

60 000,00

138 349,40 96 000,00

921 138 349,40 96 000,00

92120 138 349,40 96 000,00

96 000,00

138 349,40

138 349,40 156 000,00

0,00 60 000,00

0,00 60 000,00

138 349,40 96 000,00

138 349,40 96 000,00

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów

publicznych (wydatki bieżące)

Biblioteki

w tym dotacja celowa do:

samorządowej instytucji kultury - Powiatowej

Biblioteki Publicznej w Lędzinach

dotacje celowe

dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych, w tym:

w tym:

OGÓŁEM DOTACJE

dotacje celowe

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów

publicznych, w tym:

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

w tym dotacja celowa dla:

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów

publicznych (wydatki majątkowe)

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE ZMIAN KWOT DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU NA ROK 2023

KWOTA ZMIAN

D
Z

IA
Ł

R
O

Z
D

Z
IA

Ł

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/316/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6529


	UCHWAŁA NR LXVII/316/23 RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-09-05T06:16:12+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




